PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.02.2016 № 62
г. Ельня
О внесении изменения   в Порядок оплаты труда работников муниципальных учреждений образования
 Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок оплаты труда работников муниципальных учреждений образования, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.03.2006 № 39
«Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений образования», (в редакции постановлений Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 24.01.2008 № 27-28, от 10.11.2008
№ 340, от 17.11.2008 № 343, от 07.02.2011 № 124, от 08.11.2011 № 565, от 11.10.2012 № 681)  следующие изменения:
- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фонд оплаты труда (далее - ФОТ) образовательного учреждения состоит из фонда должностных окладов (ставок заработной платы) (далее - ФДО) всех работников, фонда компенсационных выплат (далее - ФКВ), и фонда стимулирующих выплат и рассчитывается по формуле:
ФОТ = ФДО + ФКВ + ФСВ, где:
ФОТ - фонд оплаты труда образовательного учреждения;
ФДО   -   фонд   должностных   окладов   (ставок   заработной   платы)   всех работников образовательного учреждения;
ФКВ - фонд компенсационных выплат образовательного учреждения;
ФСВ - фонд стимулирующих выплат.
При формировании  ФОТ образовательного учреждения предусматриваются средства муниципального бюджета согласно штатному расписанию и тарификации образовательного учреждения в расчете на год. При этом по вакантным должностям руководящих и педагогических работников средства выделяются исходя из величины, равной произведению размера базовой единицы на коэффициент 1,4 по должностям других работников - исходя из среднего разряда по вакантной должности.
Объем средств ФОТ образовательных учреждений на очередной финансовый год зависит от следующих показателей: средней заработной платы отдельных категорий работников, от численности учащихся (воспитанников) в расчете на одного педагогического работника, а так же средней наполняемости классов (групп)».
ФСВ - S - ФДО - ФКВ, где:
ФСВ - фонд стимулирующих выплат образовательного учреждения;
S — субвенция (субсидия) предоставленная образовательному учреждению для реализации образовательных программ (за исключением средств на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек);
ФДО - фонд должностных окладов всех работников образовательного учреждения;
ФКВ - фонд компенсационных выплат образовательного учреждения.».
2. Настоящее  постановление  вступает в  силу  с  момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  М.А. Пысин